
2014 Año de las letras argentinas 

Buenos Aires , 13 de mayo de 2014 

Vista : la necesidad de cubrir un cargo de Prosecretario Letrado en la 
vocalía del Dr. Luis F. Lozano, previsto en el anexo I de la Acordada nº 
1/1998, y  

Considerando:  

Se ha resuelto designar a la abogada Mariana Adela POLITI, ya que por 
sus antecedentes resulta idónea para ocupar el cargo correspondiente, 
acreditando en su formación y experiencia profesional la capacidad 
requerida. 

Es graduada en Derecho por la Universidad de Buenos Aires y se 
encuentra elaborando su tesis doctoral en la Universidad del Museo Social 
Argentino. Es docente de la Universidad de Buenos Aires y en el Instituto 
Superior de la Policía Metropolitana, a la vez que ha efectuado publicaciones 
de Derecho Administrativo en revistas temáticas. 

La abogada Politi ha revistado desde el año 2000 como Secretaria del 
Juzgado Contencioso Administrativo y Tributario nº 11, Secretaría 22, cargo 
al que ha accedido por concurso público. Ha sido adscripta a este Tribunal 
durante el año 2013 y fue contratada hasta el 15 de septiembre próximo. 

Por ello, 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE:  

1. Rescindir  la contratación aprobada por Resolución nº 8/2014 con la 
abogada Mariana Adela POLITI, DNI 17.998.947 

2. Designar Prosecretaria Letrada, categoría 04, a la abogada Mariana 
Adela POLITI, DNI 17.998.947, legajo nº 215, quien prestará servicios 
en la vocalía del Dr. Luis Francisco Lozano. 

3. Disponer  el alta en su cargo a partir de 1º de junio de 2014. 

4. Mandar  se registre y se notifique. 
 
Firmado: Luis F. LOZANO (Presidente); José O. CASÁS  
(Vicepresidente), Ana María CONDE (Jueza), Alicia E . C. RUIZ (Jueza) e 
Inés M. WEINBERG (Juez).  

 
RESOLUCIÓN N° 33/2014 
 


